

Svar på interpellation om klimatnödläge från (MP)

Rebecka Hovenberg (MP) ställde den 20 september 2019 en interpellation om nödvändig politik för klimatnödläge. Interpellationen får ses som en följd av det Linköpingsförslag som inlämnades den 20 maj 2019 där det föreslås att Linköpings kommun ska utlysa klimatnödläge. Enligt Linköpingsförslaget innebär detta att kommunen ska erkänna att vi står inför en klimatkris samt att kommunen aktivt ska arbeta med åtgärder och kunskapsspridning för att nå målen i Parisavtalet.

Allians för Linköping delar förslagsställarens bild av klimatläget som alarmerande och ser positivt på det engagemang som har föregått såväl inskickandet av förslaget som det stöd det har erhållit. Linköpings kommun arbetar aktivt inom klimatområdet med en målsättning om att uppnå koldioxidneutralitet 2025. Åtgärder som är pågående eller planerade riktar sig mot såväl kommunens egen verksamhet som mot det omgivande samhället med fokus på medborgare och det lokala näringslivet.

Linköpings kommun har en uttalad ambition om att ta täten i miljö- och klimatarbetet. Kommunens övergripande mål inom klimatområdet – att uppnå koldioxidneutralitet 2025 – antogs redan 2011, under ledning av Allians för Linköping och har därför en kortare tidshorisont än de nationella målen för utsläppsminskningar. Målet om ett koldioxid neutralt Linköping 2025 fungerar som ett riktmärke för kommunens samlade klimatarbete vilket styr den kommunala organisationens och de kommunägda bolagens verksamhet.

- **Anser du att vi befinner oss i ett klimatnödläge?**

Vi ser att vi är i ett ansträngt läge i världen. Det görs inte tillräckligt på den globala nivån för att vi skall nå Parismålen. Vi följer bland annat C40-kommunernas klimatarbete noga för att se om det är något vi skulle kunna ställa oss bakom. Men om det visar sig vara bara tomma ord utan skarpa åtaganden finns det inte någon mening att ställa sig bakom det, precis som det är svårt att utlysa klimatnödläge då det riskerar att bara vara tomt prat. Det vi måste göra nu är istället att agera och se till att vi som kommun når våra egna klimat- och miljömål.

- **Anser du att de åtgärder som är beslutade räcker för att nå 1,5-gradersmålet samt Linköpings mål att bli CO₂-neutrala till 2025?**

Nej, de åtgärder som är beslutade i Linköping räcker inte för att nå 1,5-gradersmålet eftersom Linköping inte ensidigt kan göra insatser för att hela världen skall nå detta mål.

Att nå målet om att bli CO₂-neutrala 2025 kommer att bli tufft, främst för att man under förra mandatperioden inte lyckades ta tillräckligt stora kliv framåt trots att man lovade en rivstart på området. Vi har dock tagit beslut som gör att vi nu är på väg mot målet. Klimatmiljarderna är en stor och viktig del i att Linköpings kommun blir CO₂-neutrala.

Muharrem Demirok (C)
Kommunalråd